nisset in Anglicam terram propter regnum, et multa fuisset discordia

de regno et dubitatio de fine, et ego in multis periculis cotidie, mons-

traverit dominus Lanzo, prior, et monachi mei quod apud Cluniacum

esset confirmatio mea, quam feceram de rebus quas illis dederam in

principio, et quod ipsi inde nullum munimentum haberent, et quod

propter dubia et futura tempora deberem eis omnem securitatem

facere de meis donis et concessis; quod feci libenter consilio fidelium

meorum per hanc alteram cartam meam. Volo ergo quod sciant qui
sunt et qui futuri sunt, quod ego VuiHelmus de Warenna, Surreie

cornes, donavi et confirmavi Deo et sancto Petro et abbati, et con-

ventui de Cluniaco ecclesiam Sancti Pancràcii, que sita est sub castro

meo Lewiarum et eidem Sancto Pancracio et monachis Cluniacen-

sibus quicumque in ipsa ecclesia Sancti Pancratii Deo servient in

perpetuum. Donavi pro salute anime mee et anime Gundrade, uxo-

ris mee, et pro anima domini mei Vuillelmi regis, qui me in Angli-
cam terram adduxit, et per cujus.licenciam monachos venire feci,

et qui meam priorem donacionem confirmavit, et pro salute do-

mine mee Matildis regine, matris uxoris mee, et pro salute domini

mei Vuillelmi regis, filii sui, post cujus adventum in Anglicam terram

hanc cartam feci, et qui me comitem Surreie fecit, et pro salute

omnium heredum meorum et omnium fidelium Christi vivorum et

mortuorum, in sustentacionem predictorum monachorum Sancti Pan-

cracii, mansionem Falemelam nomine, totum quicquid ibi in domi-

nio habui cum hida terre quam Eustachius in Burgemela tenet, et

ad ipsam mansionem pertinet; mansionem quoque Carlentonam no-

mine, quam domina mea Matildis regina dedit Gundrade, uxori mee,

et michi, et hoc concessit et confirmavit dominus meus rex Vuillelmus

in auxilium ad fundandum novos monachos nostros, totum quod ibi

habuimus. Et in Swamberga quinque hidas et dimidiam; terram

eciam que vocatur Insula, juxta monasterium, cum pratis et pascuis,
totam etiam terram quam ego in dominio habui intra Insulam in qua
monasterium situm est, cum molendino supra stagnum quod ibi juxta

87.87.

V
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--4 -4 ~n~ n~~ ~nhn_h~ ~h~ ~n,n~~n: T
est posito, et cum uno suburbano ibi juxtaposito, Lewino nomine.

In Tuniaco terram que fuit Normanni, virgam terre que vocatur Redre-

woll1 et alteram virgam que vocatur Stanfordo; in Wistedena, duas

hidas cum quatuor villanis et uno prato; decimas. quoque terrarum

mearum et illas nominatim quas Richardus presbiter tenet et te-

nebit in vita sua, ita quod post mortem ejus monachis remanebunt.

Concessionem feci eciam omnium decimarum quas homines mei ibi

dederunt vel postea daturi sunt; posteà vero donavi eis Vualtonam

cum omnibus liberis hominibus quos Gundrada cum ipsa mansione

ibi de me tenuit, quicquid ibi habui tunc inter duas aquas de Luna22

et Wellestream in terris et marisiis et pascuis et aquis cum homi-

nibus et omnibus eorum serviciis et cum omnibus rebus, ita quod duo

hospicia michi et heredibus meis ibi per annum retinui, unum in

eundo in Everwykesyre et alterum in redeundo, pro omnibus servi-

ciis que mihi facere solebant homines de marisio in vecturis et sum-

magiis, per terram et aquam, huc et illuc, et pro omnibus aliis ser-

viciis unde volo quod liberi et quieti sint erga me et heredes meos

de omni servicio in perpetuum. Et si ibi hospitamur plus quam bis

in anno, totum quod ibi de suo vel nos, vel homines nostri quicumque

illuc per annum per nos venerint, super duo predicta hospicia expendi-

mus, computabunt et reddemus eis de nostro in fine anni super pericu-

lum animarum nostrarum. Sic facio ego et sic faciam, et sic volo quod

faciant heredes mei, ne propter hanc causam vertant elemosinam meam

et suam in servitutem et rapinam, sicut volunt salvari in die judicli.

Preterea donavi eis ecclesiam de Acra cum duabus carrucis terrœ ubi1

ego et Gundrada adhuc vivens proposuimus facere monasterium et

domos et ponere monachos de monachis nostris Sancti Pancracii, de

.quibus etiam posuimus primo in ecclesia castelli nostri. de Acra, et

hoc promisit mihi dominus Lanzo quod faceret, sic tamen quod prior

et monachi de Acra semper subditi sint et in libera ordinatione prioris

Sancti Pancracii. Et prior et conventus Sancti Pancracii habeant et dis-

1 [Mon.Redrewell. Mon.Limea.]
T
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ponant domum de Acra sine omni contradictione sicut proprios mona-

chos suos de claustro suo, et sic faciam, si Deus servaverit mihi vitam

et sanitatem, et si non possum perficere, volo quod hères meus per-

ficiat. Et si heredes mei post me in suo tempore aliquam elemosinam

fundaverint, volo quod eam Sancto Pancracio submittant, et semper

Sanctum Pancracium càpud honoris sui habeant, et ibi se mecum red-

dant ubi jacet Gundrada, uxor mea, et ego cum ea reddidi corpus

meum et ipsi similiter mecum faciant. Omnes has antedictas res dedi

Deo et sancto Pancracio et monachis ibi Deo servituris, vivente et vo-

lente Gundrada, uxore mea, et Willelmo et Reynaldo, filiis et here-

dibus meis; sed post mortem Gundrade feci eis hanc cartam, post

cujus mortem donavi etiam eis pro anima illius et mea et omnium

heredum meorum mansionem in Norfolk, Hercham nomine, totum

quod ibi habui, cum terra Pagani prepositi, et cum omnibus liberis

hominibus, quorum censum idem Paganus
ibi recipiebat. Et banc

donationem meam volo quod heredes mei concessam et firmatam

habeant, quia eam concessit et confirmavit dominus meus rex Vuil-

lelmus, sicut alias fecerat pater suus. Has omnes supradictas
res do-

navi monachis ad habendum in perpetuum tam.liberas et quietas ab

omnibus causis et custumis et serviciis, sicut eas liberas habui et sicut

aliquis liber homo habet vel habere potest suum dominium vel dare

suam elemosinam. Et si eveniat quod rex terre aliquid inde querat
vel

hysagium vel danegeldum vel qualecunque geld vel servicium vel

quamcunque rem, ego quandiu vivam eas liberatas vel acquietatas
fa-

ciam sicut meum dominium et heres meus post me et sui.post eum

similiter in perpetuum faciant de omnibus rebus quecunque soient

vel poterunt vel unquam contingent in posterum ab aliquo domino

vel homine requiri erga regem et omnes homines, ut monachi semper

sint in pace et sui omnes et omnia sua. Pro qua re volo quod si aliqua

contencio vel dissensio vel lesura vel aliqua injuria surgat inter ho-

mines Sancti Pancracii et me vel meos, unde forisfactura eveniat, prior

Sancti Pancracii semper capiat et habeat per me forisfacturam et

emandacionem de hominibus suis, ne per hanc causam possint qui
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venturi sunt ledere et confundere homines sancti], et sic volo quod
faciant heredes mei. Et si ego aliqua adhuc addidero vel heredes mei

post me, volo quod illa omnia tam libere donentur et habeantur sicut

ego ista omnia donavi, et quod ipsi similiter velint et faciant; et volo

quod sicut ego cresco, crescant et res monachorum, et sicut crescunt

res et bona eorum, quod crescat munus eorum, et sic volo et laudo et

precipio quod velint et faciant et servent heredes mei et firmum et

stabile habeant quod ego feci et ego stabile et firmum habeo quod

ipsi facturi sunt; et qui contra hanc meam donacionem venerit, vel

eam in aliquo minuerit, vel in pejus mutaverit, iram et maledic-

tionem Dei omnipotentis et celerem vindictam in corpore et in anima

in hoc mundo et in die judicii incurrat, et tota maledictio quam pater

potest dare malis filiis suis ex parte mea super illum veniat. Fiat. Fiat.